
 

 

 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:  
AVS 1819/08            V Praze dne 4. prosince 2008 

 

 

N á v r h  s t a n o v i s k a   č. 137 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
k  

návrhu zákona o jednorázové pen ěžní částce nahrazující p říplatek k d ůchodu 
a zvláštní p říspěvek k d ůchodu a o zm ěně zákona č. 357/2005 Sb., o ocen ění 

účastník ů národního boje za vznik a osvobození Československa a n ěkterých 
pozůstalých po nich, o zvláštním p říspěvku k d ůchodu n ěkterým osobám, 

o jednorázové pen ěžní částce n ěkterým ú častník ům národního boje 
za osvobození v letech 1939 až 1945 a o zm ěně některých zákon ů 

 
I.  

Cíl návrhu 
Cílem materiálu, který zpracovalo Ministerstvo práce a sociálních věcí je 

zajistit poskytnutí jednorázové peněžní částky osobám, které byly účastny odboje 
nebo byly perzekvovány a splňují i ostatní podmínky pro poskytnutí příplatku nebo 
příspěvku k důchodu podle nařízení vlády č. 622/2004 Sb. a zákona č. 357/2005 
Sb., ve znění pozdějších předpisů s výjimkou podmínky pobírání důchodu.  

 
II. 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Na základě výjimky povolené ministrem vnitra a předsedou Grémia pro 

regulační reformu a efektivní veřejnou správu dne 24. 9. 2008 č.j. MV-65822-
1/ORR-2008 není třeba provádět hodnocení dopadů regulace (tzv. RIA) ve smyslu 
usnesení vlády č. 877 ze dne 13. 8. 2007; důvodová zpráva však je strukturována 
tak, aby odpovídala zásadám této regulace. 

 
III.  

Způsob projednávání návrh  
Výsledek připomínkového řízení je uveden v příloze V. materiálu. Návrh 

zákona se předkládá bez rozporů. 
IV.  

Návrhy na úpravu / doplnění 
Žádná doporučení na doplnění nebo přepracování předloženého materiálu 

se z hlediska hodnocení dopadů regulace nenavrhují. 
 

V.  
Závěr 

Materiálu byla předsedou Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu 
udělena výjimka ze zpracování hodnocení dopadů regulace.  

 
 


